**S**oniam summatim:strictim:& carptim uitã fulgē  
rii placiadis i liminari pagina in transcurso ueluti te  
rigimus res ipsa exposcit & efflagitat cōptuis & iqui  
sitius i libri coronide appendiculam hanc & *πρωτομυα* hoc  
est auctarium studiosis fulgētii indagatoribus supaddere:qd  
ut planius constet & idagatius ioannis erithenemii sup re ipsa  
uerba ponã.Fulgentius episcopus ruspensis i africa uir i diui  
nis scripturis eruditissimus:& i *secularibus* litteris nobiliter  
edoctus:igenio subtilis:sensu profūdus:eloquio dulcis:difer  
tus & nitidus:ad docendum facilis:ad arguendū acer:ad psua  
dendum idoneus:atq; mitissimus fuit q non minus uitæ facti  
monia q̄ sciētia scripturaz clarissimus effulsit:scripsit multa  
egregia uolumina:de quibus subiecta feruntur .

De gratia dei & libero arbitrio libros septem.

De sancta trinitate librum unum.

De ueritate prædestinationis libros duos.

De remissione peccatorum libros duos

Altercatio cum thrasemūdo rege librum unū .

Regna ueræ uitæ librum unum.

De prædestinatione ad monimum. libros tres

Ad ferrandum diaconum librum unum.

De continentia coniugali librum unum

De uirginitate ad probam librum unum.

De oratione ad eandem librum unum.

De charitate ad eugipium librum unum.

De pænitentia ad uenantiam librum unum.

Ad theodorum senatorem librum unum.

Ad gallam uiduam librum unum.

De fide ad donatum librum unum.

De mysterio mediatoris libros tres.

De sacramento incarnationis librum unum:

Epistolarum ad diuersos librum unum.  
 Sermonum multorum librum unum.  
 Omiliae quoque innumerabiles librum unum.  
 Questionum diuersarum librum unum.  
 De adam librum unum.  
 Mythologiarum ad catum presbyterum libros tres.  
 De obstrusis sermonibus librum unum.  
 Vergilianae continentiae moralitas librum unum.  
 De imensitate filii dei librum unum.  
 De passione domini librum unum. Sed & alia multa scripsisse  
 dicitur: quae ad noticiam meam non uenerunt. Erat. n. tam graeco quam  
 latino sermone magnifice imbutus. Notandum uero quod libri de  
 adae sine a. titulus est libri sine litteris: scilicet de adae sine. a. de  
 abel sine. b. de caim sine. c. & sic de caeteris secundum consequen-  
 tiam litterarum. in libris autem: quibus est expositio uerbi continen-  
 tiae secundum philosophos morales mirabili industria aurum in  
 luto: ut ita dicam quaesiuit & inuenit: dum opus poetae ad phy-  
 sicam rationem inclinaret. scripsit hoc opus ad quendam diaconum  
 aliud uero mythologiarum ad catum presbyterum carthaginensem:  
 & de obscuris uocabulis ad calcidium grammaticum iam senem  
 cum ipse adhuc iuuenis esset: & litterarum humanitatis scholae  
 doctor & rector. Claruit temporibus thrasemundi regis uada-  
 lorum catholicas ecclesias persecutis sub anastasio imperatore:  
 Anno domini quingentesimo. haec ille. Caeterum quae nos eno-  
 tauimus in superioribus his non admodum germana. ex aliorum  
 scriptorum opinione diximus. Ruspense uocat hic ab africae  
 ciuitate ruspina apud quam caesar scipionem debellauit: quae  
 ab eodem cum tisiauata: thala: capia: zama & richa deleta est:  
 ut autor est strabo .li. geographiae decimo septimo. haec inter  
 oppida libera numerat plinius libro quinto na. his. punicorum  
 libro tertio silius. Quaeque procul cernit non aequos ruspina  
 fluctus. Librum itidem scripsit fulgentius: cui titulus est scin-  
 tillarium: ubi scintillantes titillatus: & incetiuia uitiorum car-  
 pit: quem subinde citat franciscus rutenfis.

ita uis.

Subsignata quædã codicis fulgentii impressorũ errata.  
 In quinto folio adipisci pro adipisci.  
 In nono comædio p comædico.  
 Senem ut uiseret p senem uiseret  
 In.x.inculcantem uel p q̄.  
 In xii.innoluerit p inoleuerit.  
 In xiii.elementis p elementis.  
 In xvi.καθαελλαδα pro ελλαδα  
 In .xvii.colis pro solis  
 Talaribus prædictum pro præditum.  
 Negociator dicit pro dici.  
 In xviii.iure uinctor p uinctior Felle malitæ pro malitiæ.  
 In .xxii.pugna que cū cupiscētia p qua cū cōcupiscētia est.  
 In xxiii. sanus bifrons pro ianus bifrons.  
 In .xxiiii.Iratataq; scyllæ pro irata .  
 In xxv.manus diiudicato pro diiudicatio.  
 Capiteq; sui pro capite. Alluxerūt argutiam adluserunt.  
 In .xxvi.θωμ uero nō p χθωμ uero χθωμ uδ ρξυσ ρδ οξησ  
 μερυσισ ρ στερησισ  
 αχολυρομ .i.tristitiæ p αχοληρομ .i.tristitiæ.  
 Valuit .Deus. pro ualuit deus: αι τουοι ρ αυτομοη  
 Mereo .n. omnis pro mero.  
 In xxviii.nec roma carpit patētia carpit p nec  
 Roma patentia carpit.  
 In xxx ουχρκ παριχηρομ ευδηνρ ουχηρ παμιχηρομ ευδειρ  
 In xxxi. anticon .n. græce pro antion.  
 Preuidiciū operi pro præiudiciū  
 Pertiliter pro partiliter .adomin pro adonin.  
 In xxxiii.seminalculum pro semimafculum.  
 ηδ εχα τιξεισ ρ ηδ εχα τιξεισ  
 In .xxxiiii. uenenis persecutionibus pro ueneris .  
 In .xxxv.αρειδειςαιμηρ ρ ζαιμηρ  
 Optinēdos ptus p partus .pellici & talo pro pollici.  
 Entherocilicis pro entherocælicis.  
 In .xxxvi.adolescit natiuitatis pro natiuitas.  
 In .xxxviii.retes & calais pro zetes.  
 ζηταμκαλομ ρ ζιταμκαλομ

Jone  
 294